3
) cf. Mazzatinti, Gli Archivi II, 162 zu 1210.
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Beilage IV.

Ungedruckte Urkunden für Fermo.

Wie schon oben (S.8 ff.) angedeutet, fand ich auf der ,Biblio-

teca Comunale' teils im ,Liber episcopatus 1030' in Abschrift, teils

im ,Archivio diplomatico' im Original einige, bisher dem Wort-

laut nach noch nicht bekannte Urkunden, die ich hier nun

ebenfalls mitteilen will.

1. Die erste im Liber episcopatus f. 86' überlieferte 1
) hat

die Überschrift : ,Praeceptum nuncii imperatoris pro episcopo

Firmano de facto s. Angeli in Piano' und lautet folgender-

maßen :

In nomine domini nostri Yesu Christi anno domini

millesimo LXVI indictione XIII Ego Pistoriensis epis-

copus ad iustitias faciendas constitutus cum iudicibus

curie, magistro Varnerio et magistro Rollando, arbi-

tramur atque laudamus per debitum iuramenti, quod

Barth olomeus de Camporo nobis fecit, eidem Barthe-

lomeo precipimus quatenus de hinc ad octo dies omnia

instrumenta ecclesie s. Angeli in Piano que ipse habet

aut unquam habere potest abbati ijjsius ecclesie resti-

tuat, de cetero nee abbatem nee monacos vel conversos

aut familiärem seil mistrum 2
) ecclesie capiat aut de

facto iniurietur nee de rebus ecclesie aliquid arripiat

sine mandato et licentia Firmani episcopi. Item quatuor

sold(os) pro bubus restituat et XX s(olidos) quos dicitur

aeeepisse ab hominibus vel . . . .

3
) ecclesie vel ab

1
) In der Abschrift des Liber episcopatus von Maggiori (cf. oben S. 10)

findet sie sich auf f. 299 (= M).

-) st. ministrum.
8
) Hier folgt im Original des Lib. episc. ein Wort .dellulis', welches,

da es so nirgends vorkommt, nicht richtig sein kann, und bezeichnender-

weise findet sich auch hier dafür in M eine Lücke Paläographisch viel-

leicht am leichtesten wäre an eine Verlesung von ,clientulis' zu denken

(nach Ducange, Glossarium etc. = vasallis); Herr Reichsarchivpraktikant

Dr. Hösl meint, auch ,vasallis' selbst könnte wohl im Original gestanden

haben; etwas Ähnliches erwartet man jedenfalls.
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eadem ecclesia, si modo potest sacraraento firmare set(I) 1

)

eos non accepisse, prephate ecclesie restituat; quatuor

etiara pecudes et unum porcum, sucut 2
) extimate fuerint,

restituat. Has autem literas ego predictus episcopus

cum iudicibus curie coram nobis scribi et ex mandato

Cristiani imperialis aule cancellarii suo sigillo com-

muniri fecimus.

Der Bischof von Pistoja, der im Auftrag Christians von